АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]

23 октября 2019г.		                                                                                 № 1044
				                                                                         	   Экз №________

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.06.2016           № 370 «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

В соответствии  с Федеральным законом  от 27.12.2018 № 528-ФЗ              «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел» и  в целях обеспечения единого порядка организации работы с обращениями  и запросами граждан и организаций в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области   п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.06.2016 № 370 «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
         1.1. В приложении к постановлению в разделе 4 пункта 4.4. подпункта 4.4.1. слова «, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции и Губернатору - Председателю Правительства Ульяновской области,» заменить словами «в сфере внутренних дел и Губернатору Ульяновской области,».
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

И.о. Главы администрации                                                                                  С.Д. Катиркина

Лист согласования

к постановлению  администрации муниципального образования «Мелекесский район» от                              № _________________
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.06.2016                       № 370 «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

Проект внесен: организационно-протокольным отделом администрации                       муниципального образования «Мелекесский район».

СОГЛАСОВАНО:

	Фамилия,  инициалы
	Наименование
должности
	Подпись
	Дата

	Губанова Е.Н.
	И.о. руководителя аппарата администрации МО «Мелекесский район», начальник  отдела правового обеспечения администрации МО «Мелекесский район»

	Пайметова Т.В.
	Начальник организационно-протокольного отдела администрации МО «Мелекесский район»

Исполнитель:  Шуваева Елена Ивановна - главный специалист по работе со СМИ и  обращениям граждан организационно-протокольного отдела администрации МО «Мелекесский район» т.2-71-73

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.06.2016 № 370 «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

	Принятие постановления  администрации муниципального образования «Мелекесский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.06.2016    	№ 370 «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
не требует финансирования из муниципального бюджета МО «Мелекесский район».

Руководитель аппарата
администрации
МО «Мелекесский район» 					      	                Г.А. Боева

Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.06.2016  № 370 «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

Проект постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.06.2016 № 370 «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» подготовлен в соответствии  с Федеральным законом  от 27.12.2018 № 528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел»  и в целях обеспечения единого порядка организации работы   с обращениями граждан  и запросами граждан и организаций в администрации муниципального образования «Мелекесский район».

Начальник организационно-протокольного
отдела администрации
МО «Мелекесский район» 					      	         Т.В. Пайметова